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Amendment of
section 8 of Act
No.4 of 1968.

Short title.

~
I--J 337-6.705 (1/69)

in paragraph (a) of that sub-section-
(a) in sub-paragraph (ii) of that

paragraph-
(i) by the substitution, for the

words c.' Ordinance, and
any sum refunded ", of
the words c, Ordinance,
any sum refunded",
and

(ii) by the substitution, for all
the words and figures
from C 'which corres­
ponds" to the end of that
sub-paragraph, of the
following: -
"which corresponds to
the aforesaid section 46
.(1) or section 49 and any

.: sum received on or after

(B) in sub-section (4) of that section­
(1)

Inland Revenue (A mendment)
;:- Act, No.6 of 1969

L. D.-D. 45/68.

AN ~CT TO AMEND THE INLAND REVENUE
ACT, No.4 OF 1963.

[Date ~!Assent: March 20, 1969J
~ \\

BE it enacted r>Yithe Queen's 110st Excellent Majesty,
by and with th2'advice and consent of the Senate and
the House of Representatives of Ceylon in this present
Parliament assembled, and by the authority of the
same, as follows: - .

1. This Act may be cited as the Inland Revenue
(Amendment) Act, No. 6 of 1969.
2. Section 3 of the Inland Revenue Act, No.4 of

1963, hereafter ill this Act referred to as the "prin­
cipal Act", is hereby amended as follows:-

(A) in sub-section (1) of that section, in paragraph
(h) of that sub-section, by the substitution in
sub-paragraph (iv) of that paragraph, for
the word "employment," , of the
following: -

" employment where compensation for such
loss is received prior to April 1,
1968,"; and



(

(b) in sub-paragraph (v) of that paragraph, by tht
substitution, for all the wortls and figure=
from "Provided that in the case of al--­
entertainment allowance" to the end of that:
sub-paragraph, of the following:-

"Provided that--
(a) in the case of an entertainment allowance

granted to any person by his employer'
such portion of the allowance as ~
equivalent to, or less than, ten pel
centum of the salary (excluding aL
allowances) payable to such persot
shall be deemed not to be profits fr011l
employment if it is proved to thi
satisfaction of the Assessor that sue1
portion of that allowance had beel
utilized by such person in the cours­
of his duties;

(b) in the case of any person who is employe,
as an executive officer, any SUI
granted as an allowance for travellin
which is in excess of the amour
determined in accordance with sectio
1L (2) as expenditure for travelling c
such officer shall, for any year of a~
sessment, ending on or before Marc
31, 1065, be profits from ernploymeri

(0) in the case of any allowance granted by a
employer to an employee for travell it:
in connection with any trade, bus
ness, profession or vocation carried (
or exercised by such employer otln
than travelling from the place •
residence of the employee to his pla.
of employment and 'nice ve1'sa--
(i) such allowance, if' it does u·

exceed one hundred rupees f,
a month, shall be deemed, f,
the year of assessment comme
cing on April. 1', 1965, ar

Inland Revenue (Amendment)
Act, No.6 of 1969

April 1, 1968, as conv
pensation for loss of allY
office or employment;":
and

2



(2) in paragraph (b) of that sub-section-
(a) by the substitution, for the words

"subject to a deduction of twenty
per centum for repairs", of the
following: -

"subject to a deduction for any
year of assessment ending on or
before March 31, 1969, of
twenty per centum, and for any
year of assessment commencingon
or after April 1, 1969, of twenty­
fiveper cetitum , for repairs" ; and

c(b) by the substitution, for the words" afore­
It said deduction of twenty per

centum ", of the words "aforesaid
e deduction of. twenty per centum. 01'

twenty-fiveper centum, as the casemaybe .,,_. , ,

(d) any allowance for travelling, subsistence
and lodging granted by an employer
to an employee travelling outside
Ceylon in connectionwith his employ­
ment shall, for any year of assessment
commencingon or after April 1, 1969,
be . deemed not to be profits from
employment if such allowance doesnot
exceed the amount authorized for the
purpose by the Controller of
Exchange;" ;

such allowance, if it does not ex­
ceed one thousand two hundred
rupees for a year, or if it
exceeds that amount, such
portion of that allowance as is
not in excess of that amount,
shall for each year of assess­
ment commencing on 01' after
April 1, 1969, be deemednot to
be profits from employment;

I nlamd. Revenue (Amendment)
Act, No.6 of 1969

for each of the three years of
assessment next succeeding, not
to be profits from employment,
and

3



4 Inland Revenue (A mendment)
Act, No.6 of 1969

(3) in paragraph (c) of that sub-section, by tb.==i
substitution, for the words "an.:! twent,
five per centum of such net annual value ;'
of the following:-
"and for any year of as·;essment ending;

on or before March 031, 1969, 0=
twenty-five pe1' centum, and for an=
year of assessment commencing on 0-
after April 1, 1969, of thirty-thre=
and one-third per centum, of sud­
net annual value"; and

(4) in paragraph (d) of that sub-section, by th=
substitution, for the words "twenty pe»
centum of the balance,", of the following:-
" twenty pel' centum. of tlie balance for an~

year of assessment ending on or before
March 31, 1U69, and twenty-five peJ

centum of the balance for any year 0:
assessment commencing on or after
April 1, 1969, ",

3. Section 4 of the principal Act is hereby amen dec
as follows;-
(1) by the insertion, immediately after sub-sectioI

(2), of the following sub-section:-
" (2A) Where in the year preceding anj

year of assessment commencing on or after
April 1, 1969, any person sells any propert~
consisting of a land on which there is G:
house which was used by him for residen­
tial purposes at any time prior to the date
of the sale and where, after the date of the
sale and. before the termination of a perioc
of nine months after the expiry of the yeat
preceding that year of assessment, sud
person utilizes at least fifty pM' centum o:
the proceeds of the sale of that prop'Jrt~
to acqui re or construct a house to be usee
by him for residential purposes, thei
upon written request made by such persor
before the first day of October of that yea!
of assessment or at any time '~efore at
assessment in respect of hin, is made fo
that year of assessment, the capital gail
arising from the change of, ownershi p 0
that property shall be deemed not to be tha
person's capital gain for that year 0

Amendment of
Section 4 of
the principal
Act,



Amendment ot
section 6 of
the principal
Act.

5

the emoluments, and any income not
arising in Ceylon, of any scientist,
technician, expert or adviser, who is
not a citizen of Ceylon and who is
brought to and employedin Ceylonon
or after April 1, 1958, by a corpora­
tion to which section 6 applies or by
the proprietor of an undertaking to
which that section applies, for the
purposes of that undertaking, but so
howeverthat such exemption shall end.
on the date of the cessation of employ­
ment of such scientist, technician,
expert or adviser in such corporation
or undertaking or on the date onwhich
the exemption from tax granted by
section 6 in respect of that corporation
or undertaking ends, whichever is the
earlier:" .-"

by the substitution, for paragraph (g) of that
sub-section, of the following paragraph:-
" (g)

•
l)

assessmentbut to be capital gain occurring
e npon a change of ownership of the house
so acquired or constructed by him and such
capital gain shall be in addition to and not
in Iieu of any other capital gain which

• may '~l,riseupon the change·of ownership
of su~h house."; and

(2) by tlIe insertion, immediately after sub-section
(10), of the following sub-section:-

" (lOA) The provisions of sub-section
(2A) shall not apply-

(a) to any capital gain in respect of
which the provisions of section
90n of the National Housing
Act apply; and

(b) to the capital gain of any person
arising from the sale of any
property described in sub­
section (2A) if he has prior to
the saleof suchproperty but not
prior to April 1, 1'968,sold any
property of that description.".

4. Section [> of the principal Act, as amended by
Act No. 26 of 1968, is hereby further amended in sub­
section (1) of that section as follows:-

(1)

17J'land Revenue (A 1/1,endment)
. Act, No.6 of 1969



\~) by the substitution, for paragraph (y) of tl
sub-section,of the following paragraph:-
" (y) the profits and income of any Univ

sity which is established or deemed
be established under the Big]
Education Act, No. 20 of 1966: ".

5. Section 6 of the principal Act, as amended
Act No. 26 of 1968, is hereby amended as follows:
(1) in sub-section(1) of that section-

(a) in paragraph (i) of that sub-section,
the substitution in sub-paragraph
of that paragraph, for the wo:
" which is declared ", of the wo:
and figures "which prior to Aug
2, 1968, is declared"; r

(b) in paragraph (iii) of that sub-section,
the substitution, for the words 'c
deep sea fishing; ", of the words s
figures "of deep sea fishing c<
mencedprior to August 2, 1968; "

I nland Revenue (Amendment)
Act, No.6 of 1969 r

(2) by the insertion, immediately after pal'agC=
(gg), of the following paragraph i-r-

" (ggg) the emoluments, and any in~me
arising in Ceylon, of any SCleO
technician, expert 07 adviser, wbJ==
not a citizen of Ceylon and wb~
brought to and employed in Ceylo~
or after April 1~' 1S38, by
proprietor of any such indus~
undertaking as is, on the recomme~
tion of the Minister for the t:tl
being in charge of the subject
industries, declared by the Minister
notice published in the Gazette to_
an approved industrial underta,k::J
for the purposes .of this section :
such period as may be specified in 9
notice, but so however that 5L
exemptionshall end on the date of_1
cessationof employmentof such SCH
tist, technician, expert or adviser
such approved undertaking or on ~
date on which that undertakr
ceases to be an approved industr
undertaking, whichever IS 1
earlier; "; and

Amendment of
section 6 of
the principal
Ad.

6
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(g) by the addition, at the end of that sub­
section, of the following proviso:-

" Provided that this section shall
not apply to any industrial under­
taking (other than an undertaking
referred to in paragraph (vii»
which on or after April 1, 1969,
commences the production or manu-
facture in Ceylon of goods or
commodities unless the Commis­
sioner is satisfied that the conditions

(/) by the Insertion, immediately after
paragraph (vi) of that sub-section, of
the following paragraph:-
" (vii) to any such undertaking as is

considered by the Minister for
the time being in charge of the
subject appropriate to the trade
or business of that undertaking
to be of a pioneering nature and
is at the request of such
Minister declared by the Minis­
ter of Finance by notice pub­
lished in the Gazette to be an
undertaking to which this
section shall apply: "; and

(e) in Ilparagraph (vi) of that sub-section, by
the substitution, for the words
" published in the Gazette. ", of the
words "published in the Gazette;
and " ;

Inlaaui Revenue (Amendment)
Act, No.6 of 1969

in paragraph (iv) of that sub-section, by
the substitution, for the words" in the
Gazette; ", of the words and figures
" in the Gazette if the lease of such
rand was sanctioned upon an applica-

CI t.on made for that purpose prior to
;\ ..ugust 2, 1968; ";

in paragraph (v) of that sub-section, by .
the substitution, for the words
" published in the Gazette; and ", of
the words "published in the
Gazette; ";

7

(C)
e

•

Ii:)

(d)
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Amendment of
section 10 of the
principal Act.
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6. Section 10 of the principal Act is hereby
a.mended as follows:-

(1) in sub-section (1) of that section, by the substitu-
o tion, in paragraph (g) of that sub-section, for

the words "expended by such person ", of
the following:-

" expended prior to April L, 1968, by such
person "; and

Q

(iii) which commenced the pro­
duction or manufacture
in Ceylon of any goods
or commodities on or
before a date fixed by the
Director of Industrial

~ Development. "; and
•

(2) in sub-section (2) of that section-
(a) in paragraph (v) of that sub-section,

by the substitution, for the words
"carryon business, and", of the
words" carryon business," ;

(b) in paragraph (vi) of that sub-section, by
the substitution, for the expression
" paragraph (v) of that sub-section, ",
of the expression "paragraph (v) of
that sub-section, and "; and

(c) by the insertion, immediately after
paragraph (vi), of the following
paragraph: -
" (vii) any undertaking referred to in

paragraph (vii) of sub-section
(1), being the profits and income
of that undertaking for a period
of five years reckoned from the
date on which that undertaking
commences to carrv on
business, ". .'

plant, machinery or fix­
tures for the purposes of
that undertaking or for
the purchase or erection
of any building for the
use of that undertaking.
and

I rland Revenue (A mendment)
Act, No.6 of 1969



(3) Where in the year preceding ;
year of assessment commencmg on

16A '(1) In this section "appro\"=
donation " means a donation not less
amount than one thousand rupees-

(a) made in money or otherwise to L=
Government of', Ceylon, or

(b) made in money- to any approv=
charity within the meaning -
section 67 or to any such pu~~
charitable trust or institut i"
as is declared by the Minist,
by notice published in 1-:
Gazette to be an appro~c
charity for the purposes of t];
section.

For the purposes of this section, 1:
amount of a donation made to t,
Government of Ceylon otherwise than
money shall be the value of so
donation, and such value shall-

(i) be the actual cost to the donor
the property donated, or

(ii) where the actual cost cannot
ascertained, be the marl
value of the property donate

(2) Where the entirety of the asse
able income of a wife or a child for B
year of assessment is aggregated w­
the assessable income of the head of i

family of which such wife or child i
member, any approved donation made
such wife or child shall, for the purpo
of this section, be deemed' to ~be
approved donation made by the head
the family.

. Allowances
Cor approved
donations to be
deducted from
assessable
income in arriv­
ing at taxable
income.

,
, 7. The following new sections are .hereby insert-r
immediately after section 16, and sball have effect
sections 16A, 16B and 16c, of the principal Act:-

I
I

Inland Revenue (A mendmervt)
Act, No.6 of 1969

(2) in sub-section (4) of that section, by the sub:­
tution, in paragraph (b) of that sub-sect.ic+'
for the words " in the case of a discard " ~
the words " in the case of a sale or discard

10

Insertion of new
sections 16A,16B,
and 160 in the
principal Act.



(a) has paid or is deemed to have paid
any premia on a life insurance
policy or for the purchase of an
annuity; or

(b) makes any contributions to any
such provident fund or pension
fund as is approved by the

.Allowances for
rpremia on life
uusurance
[policieS)and
aannuitiea and
wrovident or
p;>cosion fund
l":ontributions of
eemployees to be
flieducted Crom
aasseasable
irncome in Brrh-"
it ng at toxable
imcome,

after April 1, 1969, any person has, or is
deemed to have, made an approved
donation, then-

(a) one-half of the actual amount of
\', the donation; or
(b) an amount representing one-

o twen tieth of the assessable in­
come of that person for that
year of assessment or if that
.person is a company an amount
representing one-fortieth of
the assessable income of that
company for that year of
assessment; or

')(c) twenty-five thousand rupees,
whiohever amount is the least, shall be
the allowance in relation to that donation
and such allowance shall be deducted
from the assessable income of that person
for that year of assessment in arriving at
his taxable income for that year of
assessment.

(4) Where a person has, or is deemed
to have, made in the year preceding any
year of assessment two or more
donations, whether to the same approved
charity or to different such charities, or
to the Government of Ceylon, or to one OJ'
more approved charities and to the
Government of Ceylon, the aggregate
amount of the donations, if such amount
is not less than one thousand ru pees~
shall for the purposes of this section in
relation to that yea.r of assessment be
treated as one approved donation.

16B (1) Where an individual during
the year preceding any year of assess­
ment commencing on or after April 1,
1969-

11I nland Revenue (A mendment)
Act, No.6 of 1969



(i) a sum equal to one-half (
such premia or contrib:
tions or one-half of sue
premia "and contr.
butions,' as lflle case Dl4
be, or

(ii) an amount representit
one-eighth of the asses­
able income of tlu
individual for that yet.
of assessment, or

(

(iii) five thousand rupees,

whichever amount is the least, shall I
the allowance in relation to such premi
or contributions or premia and contr
butions and such allowance shall l
deducted from the assessable income (
that individual for that year of asses:
ment in arriving at his taxable incou
for that year of assessment:

Provided that no allowance undi
the preceding provisions of this sul
section shall be granted in relation to-

(a) any premia paid outside Ceylo
on any life insurance polic
issued outside' Ceylon aft.
July 4, 1957, and

(b) any premia paid outside Ceyk
for the purchase of an annuit
outside Ceylon after July ..
1957.

(2) Where the entirety of the asses.
able income of a wife or child for ar
year of assessment is aggregated with tl
assessable income of the head of tl
family of which such wife or child is
member, any premia paid' or contr
butions made by the wife or child shal
for the purposes of this section, l
deemed to be premia paid or contrib
tions made by the head of the family.

then-

Commissioner or to a regulate
provident fund,

12· Inland Revenue (Amendment)
Act, No.6 of 1969 -:



such undertaking is an
industrial undertaking,
is considered by the
Minister for the time
being in charge of the
subject of industries to
be essential for the
economic progress of
Ceylon and IS at the
request of such Minister
declared by the Minister
of Finance by notice

(i) an investment for the purpose of
purchasing an existing invest­
ment, or

(ii) an investment for the purpose of
purchasing shares in a com­
pany, being an investment so
made after the expiry of six
years commencing from the date
of the incorporation of that
company; or

(iii) an investment for the purpose of
purchasing shares in a company
which are not ordinary shares;

"approved undertaking" means any new
undertaking which is a company and
which-

(a) if

but does not include-

o (b) any investment which is an approv-
ed investment within the
meaning of paragraph (b) or
paragraph (c) of the definition
of "approved investment" for
the purposes of paragraph (g)
of sub-section (2) of section
69A;

G (c) an investment In an approved
• project within the meaning of

section 69,

13Inland Revenue (Amendment)
, Act, No.6 of 1969

16c (1) In this section-
" approved investment" means-

(a) an investment In an approved
undertaking;

Allowances in
respect of
approved (I

investments
to be deducted
from assessable
income in
arriving at
taxable incon&.



Inland Reoenue (Amendmentv
Act, No.6 oj 1969 ':

published in the Gazett'
to be an approved under _
taking for the purpose'
of this section, and

(b) if such undertaking is a.!
undertaking other that­
an indust-rial under
taking, is considered b:­
the Minister of Finano
to be essential for tb­
economic progress ci:
Ceylon and is declarec
by him by notice publish
ed in the Gazette to be a!
approved ( undertakiul
for the-purposes of this
section.

(2) Where the entirety of the
assessable income of a wife or child for
any year of assessment is aggregate,:
with the assessable income of the head of
the family of which such wife or chile
is a member, any approved investmen­
made by such wife or child shal.
be deemed to be an approved investmen:
made by the head of the family.

(3) Where in the year preceding ao~
year of assessment commencing on 0:
after April 1, 1969, an individual has
made or is deemed to have made at
approved investment, then-

(a) an amount equal to one-half of the:
actual amount of that invest­
ment, or

(b) an amount representing one-tentl
of the assessable income of thai -
indi vidual, or

(c) twenty-five thousand rupees,

whichever amount is the least, shall be
the allowance in relation to that approv-'
ed investment and such allowance shal.
be deducted from the assessable incoine oi
that individual for that year of assess
ment in arriving at his taxable income
for that year of assessment:

14
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(5) Where an allowance has been
granted to an individual under sub­
section (3) in respect of an approved in­
vestment and where, within a period of
six years after the date of such invest­
ment, the ownership of that investment
changes otherwise than by the death of
the individual who made that invest­
ment or any sum of money in that
investment is withdrawn or realized by
the individual who made that invest­
ment, then in respect of the year of
assessment in which such allowance was
granted an additional assessment consist­
ing of the difference between the amount
of income tax to which the individual
who has been granted the allowance
would have been liable if such allowance
had not been granted and the amount of
tax charged for that year of assessment
shall, notwithstanding anything in this
J\_ct, be' made in respect of that indi­
vidual and the provisions of this Act
relating to notice of assessment, appeal
&nd other proceedings shall apply in
relation to such additional assessment.'.

15Inland Revenue (A mendment)
Act, No.6 of 1969

Provided, however, that the preceding
provisions of this sub-section shall not
apply to an approved investment made
or deemed to have been made by an indi­
vidual with any money withdrawn or
realized by that individual on or after
August 2, 1968, and before April 1,
1970, from an approved saving specified
in paragraph (b) or paragraph (c) or
paragraph (g) of sub-section (2) of
section 69A and accordingly no deduction
under this sub-section shall be made from
the assessable income of that individual
in relation to that approved investment.

(4) Where an individual has, or is
deemed to have, made in any year of as­
sessment two or more approved invest­
ments, the aggregate amount of such
investments shall be treated as one
approved investment for the purposes
of this section.



c

" (2A) Where for any year of assessmer
commencing on or after April i. 1969,
family consists of a husband and wife an
one or more children or depender

(3) in sub-section (2) of that section, hy th
substitution, for the words" year of asses:
ment a family", of the words and figurE
" year of assessment ending on or hefol
March 31, 1969, a family" ;

(4) by the insertion, immediately after suh-sectio
(2) of that section, of the following sul
section:-

:, (lA) Where for any year of assessmet
commencing on or after April 1, 1969,
family consists of a husband and wife an
no child or dependent relative, an allow
ance of three thousand six hundred rupee
in respect of such husband and wife sha.
be deducted from the assessable income (
the head of such family for that year i
arriving at his taxable income for ths
year." ;

9. Section 21' of the principal Act, as amende
by Act No. 18 of 1965, is hereby further amended ~
follows:-

(1) in sub-section (1) of that section, by tl
substitution, for the words 'r' year of asse=­
ment a family", of the "Words and figun
"year of assessment ending on or befo:
March 31, 1969, a family" ;

(2) by the insertion, immediately after sub-sectic
(1) of that section, of the following sul
section :-

16 Inla·nd Revenue (A mendment)
Act, No.6 of 1969

8. Section 17 of the principal Act is here'
amended in sub-section (3) of that section by t:
insertion, immediately after paragraph (c) of th
sub-section, of the following paragraph:-

"(cc) any sum received on or after April 1, 196-
as compensation for loss, of office •
employment, or ". a

Amendment of
section 21 of ~he
principal Act.

Amendment of
Bection 17 of the
principal Act.



~)

relati ves or one or more children and
dependent relatives, an allowance of three
thousand six hundred rupees in respect of
the husband and wife, and-

(a) if there is one child or dependent
relative, an allowance of six
hundred rupees in respect of
such child or dependent
relative,

(b) if there are two children, or two
dependent relatives or one child
and one dependent relative, all
allowance of six hundred rupees
in respect of such children or
such dependent relatives or such
child and such dependent
relative,

(c) if there are three or more children.
or three or more children and
dependent relatives or three or
more dependent relatives, in
respect of such children or such
children and dependent
relatives or such dependent
relatives, as the case may be, an
allowance of one thousand two
hundred rupees,

shall be deducted from the assessable
income of the head of such family for that
year in arriving at his taxable income for
that year.)' ;

(5) In sub-section (3) of that section, by the
substitution, for the words" year of assess­
ment a family", of the words and figures
"year of assessment ending on or before
March 31, 1969, a family";

by the insertion, immediately after sub-section
. (3) of that section, of the following sub­
section :-

" (3A) Where for any year of assessment
commencing on or after April 1, 1969, a
family consists of an individual and one
child or dependent relative, or an indivi­
dual and two children or dependent rela­
tives or an individual and one child and one
dependent relative, an allowance of three

17Inland Revenue (Amendment)
: Act, No.6 of 1969



" (4n) Where for any year of assessment
commencing on or after April 1, 1969, t
family consists of an individual and three
or more children or three or more depen­
dent relatives or three or more children
and dependent relatives, an allowance of
three thousand rupees in respect of such
individual and an allowance of one
thousand two hundred rupees in respect of
such children or dependent relatives OJ
such children and dependent· relatives
shall be deducted from the assessable
income of the head of such family for that
year in arriving at his taxable income for
that year." ;

(9) by the insertion, immediately after sub-sectiot
(4.\) of that section, of the following sub­
section:-

sub-section (4) of that section, by th
substitution, for the words "any year 0
assessment a family", of the words an:
figures " any year of asse~srhent ending 0:
or before March 31, 1969,' a family";

(8) In sub-section (4A) of that section, by tb­
substitution, for the words and figures" II
respect of each year of assessment COlD
mencing on or after April 1, 1965,", of tb:
words and figures " in respect of the yea·
of assessment commencing on April 1
1965, and each of the three years of assess
ment immediately succeeding," ;

(7) In

18 Inland Revenue (A metuimetit)
Act, No.6 oj 1969

thousand rupees in respect of st.J.C
individual and an allowance of six hundr='
rupees in respect of such child or depende+
relative or such children or depende+
relatives or such child and such dependet­
relative, as the case may be," shall ~
deducted from the assessable income C

the head of such family for tnat year i
arriving at his taxable income for tb~
year." ;



Amendment of
section 28A of
the principal
Act.
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(b) by the substitution: in paragraph (b) of
that sub-section, for all the words and
figures from " any year" to the end
of that paragraph, of the following:-

" the year of assessment commenc­
ing on April 1, 1965, and each of
the three years of assessment next
succeeding, shall be computed In

10. Section 23A of the principal Act, as amended
by Act No. 12 of 1964 and Act No. 18 of 1965, IS

hereby further amended as follows:-

(1) in sub-section (1) of that section-
(a) by the substitution, in paragraph (a) of

that sub-section, for the words "to
this Act, and", of the words" to this
Act "., ,

, (6A) Sub-section (6) shall, in its appli-
• cation in respect of each year of assess­
ment commencing on or after April 1, 1969,
have effect as though for the words " five
hundred rupees", there were substituted
the words " nine hundred rupees" ';

(11) In sub-section (7) of that section, by the
substitution, for the expression "under
sub-section (2) or sub-section (3) or sub­
section .(4) or sub-section (6)", of the
expression "under sub-section (2) or sub­
section (2A) or sub-section (3) or sub-section
(3A) or sub-section (4) or sub-section (4B) or
sub-section (6) or sub-section (6A) "; and

(12) in the marginal note to that section, by the
substitution, for the words" Allowances to
be deducted", of the words "Allowances
for members of a family, individuals not
included in a family, and earned income to
be deducted ".

Lnlamd Revenue (A mendment)
Act, No.6 of 1969

(10) by the insertion, immediately after sub-section
(8) of that section, of the following sub­
section :-



(2) in sub-section (3) of that section, ..by the substitc
tion, for the words and ugures "for aIL
year of assessment commencing on or afte=
April 1, 1965,", of the words and figure
" for the year of assessment commencing c-=
April 1, 1965, and each of the three years (ll

assessment next succeeding, "; and

(3) by the addition, at the end of that section, 0'
the following sub-section: -

" (4) For the purposes of the coroputa
tion of the income tax payable for any yea
of ~ssessment commencing on or afte
April I, 1969, on the taxable income of an
person who is the head of a family, th
first slab of Rs. 1,800 and the second 81a'
of Rs. 1,800 specified in Part IV of th
Second Schedule to this Act shall-

(a) if such family consists of­
(i) a husband and wife, or
(ii) an individual and not more tha

two children who are not i
receipt of any occupatioD~
Income, or '

(iii) an individual and not more tha
two dependent relatives, 01

(iv) an individual and one child wl
is not in receipt of all
occupational income and 01
dependent relative,

he increased by Rs. 600;

" (c) income tax for ( any year C
assessment commencing on C
after April 1, 1969, shall.
computed in accordance wr=
the provisions of Part IV '=­
the Second Schedule to th­
Act. ":

Inland Reoenue (A mendment';
Act, No.6 of 1969

accordance with the approprie+­
provisions of Part III of the Seco1
Schedule to this Act, and " ; and

(c) by the addition, at the end of that sv
section, of the following paragraph i="

20



Amendment
of section
24 of the
principal
Act.

11. Section 24 of the principal Act, as amended
by Act No. 12 of 1964 and Act No. 18 of 1965, is
hereby further amended as follows:-
(It in paragraph (c) of that section-

(i) by the substitution, for the words " any
I) year of assessment commencing on or
after ", of the words "the year of
assessment commencing on ", and

~

I nland Revenue (A mendment) 21 l\,

Act, No.6 of 1969

(b) if such family consists of-
(i) a husband and wife and not

more than two children who
are not in receipt of any
occupational income, or

(ii) a husband and wife and not more
than two dependent relatives,
or

(iii) a husband and wife and one
child who is not in receipt of
any occupational income and
one dependent relative, or

(iv) an individual and three or more
0 children who are not In
• receipt of any occupational

Income, or
(v) an individual and three or more

dependent relatives, or
(vi) an individual and three or more

children who not .are In
receipt of any occupational
income and dependent rela-
tives,

be increased by Rs. 1,200; and
(c) if such family consists of-

(i) a husband and wife and three OJ'
more children who are not
~nreceipt of any occupational
Income, or

(ii) a husband and wife and three or
more dependent relatives, or

(iii) a husband and wife and three or
more children who are not in
receipt of any occupational
income and dependent rela-

• tives,
• be increased by Rs. 1,800. ".



12. Section 28 of the principal Act is herel
amended as follows:-
(1) in paragraph (c) of that section, by t]

substitution, for all the words from "in so f
as the first three years" to the end of th
paragraph, of the following:-

"but so however that the exempti
from wealth tax granted to '3uch scienti
technician, expert or adviser by this paJ
graph shall end on the date on which ]
employment in such corporation or und
taking ceases or on the date on which 1

Inland Revenue (Amendment)
Act, No.6 of 1969

(ii) by the substitution, for the words ."
such preceding year, and.", of -­
words " in such preceding year, t

(2) in paragraph (d) of that section-
(i) by the substitution, for the "wordsa.

figures" any year of (c:issessment((!
mencing on or after Apriti 1, 1965,
of the following:-

" for the year of assessment co:
mencing on April 1, 1965, and f
each of the three years of assessme
next succeeding, ", and

(ii) by the substitution, for .the words ..
such preceding year.", of the wor
"in such preceding year, and"; an

by the addition, at the end of that section,
the following paragraph:-
" (e) the provisions of Part IV of the Seeo:

Schedule to this Act shall, in the
application to that individual for a!
year of assessment commencing on \
after April 1, 1969, have effect as
each of the sums mentioned in tIL
Part of that Schedule, or the aggr
gate of the sums computed in tl
manner mentioned in sub-section (4)(
section 23A, as the case may be, we~
reduced in the proportion which t!
number of days which he is reside!
bears to the number of days in sur
preceding year. ".

22
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3-J 337(1/69) ~

" (lA) Notwithstanding anything in
paragraph (g) of sub-section (1), there
shall not be excluded from the wealth of
any person-

(a) for any year of assessment
commencing on or after April
1, 1973, any investment made
by him prior to August 2, 1968,
in securities of the Government
of Ceylon; and

(2) by the insertion, immediately after paragraph
(c), o~ the following paragraph:-
"('Cc) any scientist, technician, expert or

adviser who is not a citizen of Ceylon
and who is brought to and employed in
Ceylon on or after April 1, 1968, by
the proprietor of any such industrial
undertaking as is referred to in para­
graph (ggg) of sub-section (1) of
-section 5, but so however that the
e~mption from wealth tax granted to
such scientist, technician, expert or
adviser by this paragraph shall end on
the date on which his employment in
such industrial undertaking ceases or
on the date on which the exemption
from income tax granted by section
6 in respect of that industrial under­
taking ends, whichever is the
earlier;"; and

(3) by the substitution, for paragraph (i) of that
section, of the following paragraph:-
" (i) any University which is established or

deemed to be established under the
Higher Education Act, No. 20 of
1966; ".

13. Section 31 of the principal Act is hereby
amended as fol]ows:-

(1) by the insertion, immediately after sub-section
(1) of that section, of the following sub­
section :-

Amendment of
section 81 of ~be
principal Act.
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exemption from income tax granted by
q, section 6 in respect of that corporation or
undertaking ends, whichever is the
earl ier ;" ., ,

1nland Revenue (A mendment)
Act, No.6 of 1969



12. Section 28 of the principal Act is beret
amended as follows:-
(1) in paragraph (c) of that section, by' tl

substitution, for all the words from "in so fE
as the first three years" to the end of ths
paragraph, of the following:-

"but so however that the exemptio
from wealth tax granted to -such scientis
technician, expert or adviser by-this pan
graph shall end on the date on which lr
employment in such corporation or unde:
taking ceases or on the date on which tl

Inland Revenue (Amendment)
Act, No.6 of 1969

(ii) by the substitution, for the words ~,
such preceding year, and,", of ,~
words " in such preceding year,

(2) in paragraph (d) of that section-
(i) by the substitution, for the "words a:

figures" any year of 'assessment if)!
mencing on or after April 1, 1965,
of the following:-

" for the year of assessment ca
mencing on April 1, 1965, and f
each of the three years of assessm€
next succeeding, ", and

(ii) by the substitution, for .the words "
such preceding year.?", of the wor
"in such preceding year, and"; an-

(3) by the addition, at the end of that section,
the following paragraph:-
cc (e) the provisions of Part IV of the Seco!

Schedule to this Act shall, in the
application to that individual for ar
year of assessment commencing on t

after April 1, 1969, have effect as
each of the sums mentioned in th
Part of that Schedule, or the aggr
gate of the sums computed in t!
manner mentioned in sub-section (4) ,
section 23A, as the case may be, we
reduced in the proportion which tl
number of days which he is reside;
bears to the number of days In sue
preceding year. ".
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•

" (lA) Notwithstanding anything in
paragraph (g) of sub-section (1), there
shall not be excluded from the wealth of
any person-

(a) for any year of assessment
commenCIng on or after April
1, 1973, any investment made
by him prior to August 2, 1968,
in securities of the Government.
of Ceylon; and

•

(2) by the insertion, immediately after paragraph
(c), oj the following paragraph:-
"('()c) any scientist, technician, expert or

adviser who is not a citizen of Ceylon
and who is brought to and employed in
Ceylon on or after April 1, 1968, by
the proprietor of any such industrial
undertaking as is referred to in para­
graph (ggg) of sub-section (1) of
-section 5, but so however that the
e~mption from wealth tax granted to
such scientist, technician, expert or
adviser by this paragraph shall end on
the date on which his employment in
such industrial undertaking ceases or
on the date on which the exemption
from income tax granted by section
6 in respect of that industrial under­
taking ends, whichever is the
earlier ;"': and, ,

(3) by the substitution, for paragraph (i) of that
section, of the following paragraph:-
" (i) any University which is established or

deemed to be established under the
Higher Education Act, No. 20 of
1966; ".

13. Section 31 of the principal Act is hereby
samended as fol]ows:-

(1) by the insertion, immediately after sub-section
(1) of that section, of the following sub­
section :-

exemption from income tax granted by
(10 section 6 in respect of that corporation or
undertaking ends, whichever is the
earlier ." ., ,

1nland Revenue (A mendment)
Act, No.6 oj 1969



Provided that the liability of the don
shall be limited to that portion of the gif
tax. which appears to the Assessor to .

[nland Revenue (A metuimenci
Act, No.6 of 1969

(b) for any year of assessme.:=
commencing on or after APC
1,1969, any investment made -
him on or after August ::
1968, in securi ties of t!=
Government of Ceylon."; ar-

r:

<2) in sub-section (2) by the substitution, for ~
the words and figures from "a °person" t:
"that investment", of the following:-

"a person has any investment which =
an approved investment within the meaC
ing of section 16c or section 69 or sectic:-
69A of this Act or section 47A of tt:
Income Tax Ordinance, that investment'

111. Section 39 of the principal Act is heret>-
amended as follows: - .

(1) by the insertion, immediately after sub-sectio~
(3), of the following sub-section:-

" (3A) The individual chargeable WiL
gifts tax in respect of taxable gifts sha:
be the donor but the donee shall be liab~
to gifts tax in like manner and to the lik
amount as the donor-

(a) if the donor dies and he does DC
leave any property in Ceylo
or the property he leaves 1
Ceylon is in the opinion of tb
Assessor not sufficient to pe1
mit the recovery of the gifl
tax; or

(b) if the donor ceases to be resideI
in Ceylon and he has' no pr~
perty in Ceylon or the propert
he has in Ceylon is ill tl
opinion of the Assessor m
sufficient to permit the recO~e]
of the gifts tax ; or

(c) if the Assessor having regard 1
the circumstances of the case
of the opinion that it is n
practical to make an asses
ment on the donor: .

24
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•

attributable to the value of the gift made
e to the donee by the donor as at the date
of the gift." ; and

(2) In sub-section (4) of that section, by the
snbst.itution, for all the words from "The
individual " to " from the donor,", of the
words "Where the gifts tax cannot be
recovered from the donor,".

15. Section 41 of the rrincipal Act is hereby
amended in sub-section (1) 0 that section by the subs­
titution in paragraph (cl) of that sub-section, for the
expression ., section 67 (1) (b),", of the expression
" section 16A or section 67 (1) (b), ".
16. Section ~44 of the principal Act IS hereby

amended as follo~s:-
(1) by the insertion, immediately after sub-section

(I) of that section, of the following sub­
section :-

" (Lx) The net wealth of the 'wife of any
non-resident individual for any year of as­
sessment shall be deemed to be part of the
net wealth of her husband for that year.' ~;

(2) in sub-section (2) of that section-
(a) in paragraph (a) of that sub-section, by

the substitution, for the words "as
the number of days in that year of
assessment during which the
marriage subsists bears" , of the
words "as the number of days in the
period during which the marriage
subsists in the year preceding that
year of assessment bears", and

(b) in paragraph (b) of that sub-section, by
the substitution, for the words" as the
number of days in that year of assess­
ment during which the marriage sub­
sists bears ", of the words " as the
number of days in the period during
which the marriage subsists in the year
preceding that year of assessment
bears "; and

•(3) in sub-section (3) of that section, by the
substitution, for the expression "for the
purposes of this section, ", of the expression
"for the purposes of this Act,".

[nland Revenue (A mendment)
Act, No.6 of 1969

.



(2) The amendments made in the principal Act 1

sub-section (1) of this section shall COIQ.einto force I

April 1, 1969, and shall apply to every year of asses
ment commencing on or after that date.

to
that dividend shall not form part of tl
investment income of the Life Insuran
Fund of the company carrying on t1
business of life insurance.". ..

(c) by the addition, at the end of that section, •
the following sub-section:-

" (5) Where a dividend is paid by at
resident company to any company carryir.
on the business of life insurance ar.
either-

(a) a deduction has been made und:
section 27 (1) in respect of tIL
dividend by such reside;
company; or

(b) that dividend consists of any pa
of the amount of a divider
received by such resident cor
pany from another reside]
company,

(a) in sub-section (1), in the proviso to that sO
section, by the substitution, for the wor
" expenses in Ceylon (including ccmmissio
and ", of the words (( expenses in Ceyl:
(including commission), the amount of ~
dividend which under sub-section (5) do
not form part of the investment income
the conlpany and" ;

(b) in sub-section (4) of that section, by t:
substitution, for the words 'For the purpct:
of this section, "investment income of tl
Life Insurance Fund" means, " of tl
following: _ (A

, Subject to the provisions of sub-sect.i.
(5), the expression" investment income l
the Life Insurance Fund" in this sectic
means,' ; and

Inland Revenue (Amendmenti
Act, No.6 of 1969

17. (1) Section 65 of the principal Act is here
amended as follows: - "

26
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Amendment of
section 67 of the
principal Act.

Amendment of
section 65A of
the principal
Act.

(a) in sub-section (2) of that section, by the
substitution, for the words 'For the purposes
oDfthis section, "investment income of the
Life "Jnsurance Fund" means', of the
following: -

'Subject to the provisions of sub-section
(3), the expression " investment income of
the Life Insurance Fund " in this section
means'; and

(b) by the addition, at the end of that section, of
the foHowing:-

"(3t'Vhere a dividend is paid by any
resident company to the Insurance Cor­
poration of Ceylon and either-

(a) a deduction has been made under
section 27 (1) in respect of that
dividend by such resident
company; or

(b) that dividend consists of any part
of the amount of a dividend
received by such resident
company from another resident
company,

that dividend shall not form part of the
investment income of the Life Insurance
Fund of the Insurance Corporation of
Ceylon." .

(2) The amendments made in the principal Act by
sub-section (1) of this section shall come into force on
April 1, 1969, and shall apply to every year of assess­
rrnent commencing on or after that date.

It

19. Section 67rof the principal Act, as amended by
..tAct No. 18 of 1965, is hereby further amended as
ffollows :-

(1) in sub-section (2) of that section, by the
~ substitution, for the words" has been made

by any person,", of the following:-
"has been made by any person in the year
preceding any year of assessment ending
on or before March 31, 1969,"; and

v

27Inland Revenue (A mendment)
Act, No.6 of 1969

18. (1) Section 65A of the principal Act (inserted
therein by~Act No. 18 of 1965), is hereby amended as
follows :-



(2) The amendments made in the principal Act by
sub-section (1) of this section shall come into force on
April 1, 1969, .and shall apply to every year of assess­
ment commencing on or after that date.

" ..,
that dividend shall not form part of the
investment income of the Life Insurance
Fund of the company carrying on the
business of life insurance.". r,

(c) by the addition, at the end of that section, of
the following sub-section:-

" (5) Where a dividend is paid by any
resident company to any company carrying
on the business of life insurance and
either-

(a) a deduction has been made under
section 27 (1) in respect of that
dividend by such resident
company; or

(b) that dividend consists of any part
of the amount of a dividend
received by such resident com­
pany from another resident
company, (.

(a.) In sub-section (1), in the proviso to that sub­
section, by the substitution, for the words
" expenses in Ceylon (including cemmission)
and ", of the words "expenses in Ceylon
(including commission), the amount of any
dividend which under sub-section (5) does
not form part of the investment income of
the company and ";

(h) in sub-section (4) of that section, by the
substitution, for the words 'For the purposes
of this section, "investment income of the
Life Insurance Fund" means,' , of the
following: _ t;)

, Subject to the provisions of sub-section
(5), the expression " investment income of
the Life Insurance Fund" in this section
means, ' ; and

I nland Revenue (Ameiuiments
Act, No.6 of 1969

17. (1) Section 65 of the principal Act is hereby
amended as follows: - '.
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"i9. Section 67.~ofthe principal Act, as amended by
Act No. 18 of 1965, is hereby further amended as
follows:-

(1) in sub-section (2) of that section, by the
substitution, for the words" has been made
by any person,", of the following:-
"ha.s been made by any person in the year
preceding any year of assessment ending
on or before March 31, 1969,"; and

I nland Revenue (A mendment) 27
Act, No.6 of 1969

i8. (1) Section 65A of the principal Act (inserted
therein by. Act No. 18 of 1965), is hereby amended as
follows:-

(a) in sub-section (2) of that section, by the
substitution, for the words 'For the purposes
of this section, "investment income of the
Life 'Insurance Fund" means' , of the
following: -

'Subject to the provisions of sub-section
(3), the expression " investment income of
the Life Insurance Fund " in this section
means'; and

(b) by the addition, at the end of that section, of
the following:-

"(3t Where a dividend is paid by any
resident company to the Insurance Cor­
poration of Ceylon and either-

(a) a deduction has been made under
section 27 (1) in respect of tbat
dividend by such resident
company; or

(b) that dividend consists of any part
of the amount of a dividend
received by such resident
company from another resident
company,

that dividend shall not form part of the
investment income of the Life Insurance
Fund of the Insurance Corporation of
Ceylon." .

(2) The amendments made in the principal Act by
sub-section (1) of this section shall come into force on
April 1, 1969, and shall apply to every year of assess­
ment commencing on or after that date.



(1) in sub-section (1) of that s~ction, by the
substitution, for the words and figures" In
respect of any year of assessment commen­
cing on or after April 1, 1965-", of the

22. Section 69A of the principal Act (inserted
therein by Act No. 18 of 1965), is hereby amended as
follows:-

r;

20. Section 68 of the principal Act, as amended
by Act No. 18 of 1965, is hereby amended as
follows:-

(1) in sub-section (1) of that section-
(a) in paragraph (a) of that sub-section, by

the substitution, for the words "any
year of assessment pays", of the
following: -

,'any year of assessment ending on
or before March 31, 1969,
pays"; and

(b) in paragraph (b) of that sub-section, by
the substitution, for the words "any
year of assessment makes", of the
following: -

"any year of assessment ending on
or before March 31, 1969,
makes"; and

(2) in sub-section (IA) of that section, by the
substitution, for the words and figures" for
each year of assessment commencing on or
after April 1', 1965, ", of the following:-

" for the year of assessment commencing
on or after April 1, 1965, and for each of
the three years of assessment next
succeeding, " .

21. Section 68A of the principal Act (inserted
therein by Act No. 26 of 1968) is hereby amended in
sub-section (1) of that section, by the substitution,
for the expression "l\IIarch 31, 1969,", of the
expression" March 31, 1970,". ~

28 Inland Revenue (A mendment)
Act, No.6 of 1969

~~) 111 sub-section (3) of that section, by the substi­
tution, for the words "made an approved
donation,", of the following: _ 'J

"made an approved donation in the year
preceding any year of assessment ending
on or before March 31, 1969,". e

Amendment of
section 69A of
the principal
Act.

Amendment of
section 68A
of the
principal
Act.

Amendment of
section 68 of the
principal Act.



" (IA) The provisions of sub-section (1"
shall not apply in respect of any approved
saving made on or after August 2, 1968.";

(3) by the substitution, for sub-section (3) of that
section, of the following sub-section:-

': (3) Where any sum of money in an
approved saving specified in paragraph (b)
or paragraph (c) or paragraph (g) of sub­
section (2) is wi thdra wn or realized by the
indi vidual who made that saving-

(a) before the expiry of a period of
one year after the date of
making that saving, in a case
where the sum of money is
withdrawn or realized prior to
August 2, 1968, or

(b) before April 1, 1970, in a case
where the sum of money is in
an approved saving on
August 2, 1968,

that sum of money shall be deemed not ro
be an approved saving for the purposes
of sub-section (2) and accordingly, where
any deduction from income tax was
granted to that individual under sub­
section (1) in respect of that approved
saving, then in respect of the year of
assessment in which such deduction was
granted, an additional assessment COD­
sistir.g of the amount of income tax to
which that individual, or if that
individual is a member of a family, the
head of that family, would have been
liable if such deduction bad not been
granted, shall notwithstanding anything
in this Act, be made in respect of
that individual or the head of the family,
and the provisions of this Act relating to

•
(2) by the insertion, immediately after sub-section

(1), of the following sub-section:-
\

words and figures" Subject to the provisions
of sub-section (IA), in respect of any year of
assessment commencing on or after April 1,
1965, and ending on or before March 31,
1969-" .,

\29I nland Revenue (A mendment)
Act, No.6 of 1969



..

(d)

notice of assessment, appeal and other
proceedings shall apply in relation to such
additional assessment: .

Provided that the preceding provisions
of this sub-section shall not apply to the
amount of any approved saving withdrawn
or realized after August r, 1, 1968, but
before April 1, 1970- •

(a) if, not later than ninety days after
the date on which that amount
was withdrawn or realized, it is
utilized by the individual who
made that approved saving to
make an approved investment
within the,,' meaning of
section 16c and if the invest­
ment so made is not realized
prior to April 1, 1970; or

(b) if, not later than ninety days
after the date on which that
amount was withdrawn or
realized, it is utilized by the
individual who made that
approved saving to make a gift
to his son or daughter in
consideration of the marriage of
such son or daughter; or

(c) if that amount is withdrawn or
realized-
(i) not earlier than one year

after the date of making
of that approved saving,
and

(ii) after the death, on or after
April 1, 1968, of the
individual who n.ade
that aporoved saving; or

if the Assessor is satisfied-
(i) that the individual who

made that appJ'oved
saving has ceased or
will cease to be resIdent
in Ceylon on or after
April 1, 1968, and

Inland Revenue (A mendment)
Act, No.6 of 1969
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(~) by the insertion, immediately after sub-section
(11), of ,:~hefollowing sub-section;-

" (11A) Before making his determin­
ation on any appeal, the Commissioner
may, if he considers it necessary so to do,
by, notice given in writing to any person
require that person to produce for
examination, or to transmit to the
Commissioner within the period specified
In such notice, anv such deeds, plans.

Inland Revenue (A mendment)
Act, No.6 of 1969

(ii) that a period of not less
than two years has
elapsed after the date of
the making of that
approved saving." .

23. Section 73A of the principal Act (inserted
therein by Act' No. 26 of 1968), is hereby amended
by the subscitution, for the expression "April 1,
1969, ", of the expression" April 1, 1970, ".

24. Section 76 of the principal Act is hereby
amended by the substi tu tion, for the words "liable
to United Kingdom income tax, or Commonwealth
tax ", of the words " liable to Commonwealth tax " .
25. Section 97 of the principal Act is hereby

amended as follows:-
(1) in sub-section (9) of that section-

(a) in paragraph (a) of that sub-section, by
the substitution, for the words
"require the appellant", of the
words" require the appellant within
the period specified in the notice ";
and

(b) by the addition, immediately after
paragraph (b) of that sub-section, of
the following paragraph:-

" (c) require the appellant within
the period specified in the
notice to furnish the written
evidence, on affidavit or in
such other manner as may be
specified in the notice, of any
person mentioned in the list.
transmitted to the Commis­
sioner by the appellant.";
and



.instruments, books, accounts, trade lists,
stock lists, registers, cheques; paying-in­
slips, auditors' reports or other documents
in his possession as may be specified in
such notice." .

26. Section 99 of the principal Act is hereby
amended by the substitution, for all' the words and
figures from "Any appellant," to r- " may, by'
petition", of the following: - .:,

" Where notice of a determination on an appeal is
gi ven under sub-section (8) of section 97 to the
appellant, such appellant or his authorized
representative, if he is dissatisfied with the deter-
mination, may, by petition" . ..

27. Section 103 of the princi pel Act, as amended
by Act No. 18 of 1965, is hereby further amended by
the substitution, for the words " thereby, or where
agreement ", of the following:-

I' thereby or where an appeal lodged against such
an assessment is dismissed under sub-section (10)
of section 97, or where agreement ".

28. Section 124 of the principal Act is hereby
amended as follows:-

(1) in sub-section (4) of that section, by the
substitution, in paragraph (a) of that sub­
section, for the words' I any duty under this
Act, ", of the words " any duty under this
Act or such other wri tten law, "; and

(2) by the addition, at the end of that section, of the
following: -

" (7) Where, for the purposes of prose­
cuting any director, manager, or other
officer or employee of an insurance business
who has acted in a manner prejudicial to
the interests of the holders of policies
issued in respect of that business, the
Attorney-General by f.. written notice
requires the Commissioner to furnish such
information relating to the assets of such
director, manager, other officer or
employee as is in the possession of the
Commissioner, the Commissioner shall,
notwithstanding anything in the preceding
provisions of this section', furnish such
information to the Attorney-GeneraL".

r
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,

taxable income 25 pCT centum

On the next
Rs. 6,000 of the
taxable income 30 pCT centum

On' the next
Rs. 6,000 of the
taxable income 40 pCT centum

-,',
,

by the addition, at the end of that item,
of the following paragraph:-

.. (d) For each year of assessment commencing
on or after April 1, 1969-

On the first
Rs. 15,000 of the
taxable income 15 PCT centum

On the next
Rs. 6,000 of ,the
taxable income 20 per centum

On the next
Rs. 6,000 of the

(b)

•, " regulated, provident fund" means any provident
fund-
(a) , which is established by a body corporate

whose profits and income are exempt
from income tax under any written
law, and

(b) which is regulated and maintained under
the written law by which such body
,corporate is constituted; '.

30. The First Schedule to the principal Act
is hereby amended as follows:-

(1) in the item relating to "Non-resident indivi­
duals"-
(a) in paragraph (c) of that item, by the

substitution, for all the words and
figures from "each year" to
" 1965-", of the following:-

"the year of assessment commencing on
April I, 1965, and each of the three years
of assessment immediately succeed­
ina-"·o ,

1nland Revenue (A mendment)
Act, No.6 of 1969

29. Section 129 of the principal Act, as amended
by Act No. 26 of 1968, is hereby further amended in
sub-section (1) by the substitution, for the definition
of "regulated provident fund", of the following
definition: -



On the next Rs. 10,000 of
the taxable income 46 pcr centum

On the next Rs. 20,000 of
the taxable income 56 per centum

(b) For any year of assessment commencing on or
after April 1, 1969- c

On the first Rs. 25,000~of
the taxable income 31 pcr ccni um

On the next Rs. 10,000 of
the taxable income 36 per ccnbu m

86 per centum
On ihe balance of the
taxable income

On the next Rs. 10,000 of
the taxable income 56 per ce nl um

On the next Rs. 20,000 of
the taxable income 66 per ce» tum

On the next Rs. 20,000 of
the taxable income 76 per cen iu m

On the next Rs. 10,000 of
the taxable income 46 per centum

On the next Rs. 10,000 of
the taxable income 51 per centum

On the next Rs. 10,000 of
the taxable income 36 per cetl.tum

by the substitution, for the item relating to
cc Hindu-undivided Families" , of the
following item:-
" Hindu-undivided families-

(a) For any year 0/ assess111,e~~tending on or beior«
Mcrch. 31, 1969-
On the first Rs. 20,000 of
the taxable income 31 per centum

(2)

taxable income 60 per centum
On the balance of
the taxable in- #

come 65 per cent-um..";

On the next
Rs. 6,000 of the
taxable income 501)Cr centum
On the next
Rs. 10,000 of the

Inland Reoenue (Amendment)
Act, No.6 oj 1969
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On t:--'e first Rs. 1,800 of
the taxable income 7i per centum

On the next Rs.l,800 of
the taxable income 10 per centum

0n the next Rs. 2,400 of
the taxable income 12i per centum

On the next Rs. 2,400 of
the taxable income 15 per centum

The rates of income tax for any year of assessment
commencing on or after April 1, 1969, shall be
as follows:-

"PART IV

(2) by the insertion, immediately after Part IIIof
that Schedule, of the following:- .

(I

31. The Second Schedule to the principal Act IS
herebyamended as follows:-

(1) in Part III of that Schedule-
(a) by the substitution, in item (A) of that

Part, for the words and figures "for
any year of assessment commencingon
or after April. 1, 1965,", of the
following: -
r

l' 'for the year of assessment
commencing on April 1, 1965,
and each of the three years of
assessment next succeeding,";

(b) by the substitution, in item (B) of that
Part, for the words and figures "for
any year of assessment commencing
on or after April 1, 1965, ", of the
following: -

"for the year of assessment com­
mencing on April 1, 1965, and
each of the three years of assess­
ment next succeeding,";

71 per centum.".taxable income

On the next Rs. 20,000 of
the taxable income 66 per centum

On the balance of the

Inland Revenue (A mendment)
Act, No.6 of 1969
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On the next Rs. 3,600 of
the taxable income 17! per centum

On the next Rs. 3,600 of
the taxable income 20 per centum

On the next Rs. 3,600 of
the taxable income 25 per centum

t;

On the next Rs. 4,800 of ~
the taxable income 30 per centum

On the next Rs. 4,800 of
the taxable income 40 per centum

On tbe next Rs. 9,600 of
the taxable income 50 per ceniuni

On 'the next Rs. 9,600 of c

the taxable income Co 60 per centum

On the balance of the
taxable 65 per centum. "income


